
UCHWAŁA NR XI/151/20 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bobrowice za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) po zapoznaniu się z: 

᠆ sprawozdaniem Wójta Gminy Bobrowice z wykonania budżetu za 2019 rok, 

᠆ informacją o stanie mienia komunalnego Gminy, 

᠆ sprawozdaniem finansowym, 

᠆ opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

᠆ wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, 

᠆ opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Bobrowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za  2019 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

Id: 32F2C499-CDD5-4A4C-9E93-9B132B7FB520. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2020 r. poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrzenie sprawozdania z wykonania
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu.
Natomiast zobowiązanie organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały
w sprawie absolutorium w terminie nie późniejszym niż do 30 czerwca roku następującego po roku
budżetowym, zostało określone w art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869).

Podstawą niniejszej uchwały jest wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowice z dnia 21 maja
2020 r. zawierający opinię dotyczącą wykonania budżetu za 2019 rok, który Komisja przekazała Radzie
Gminy Bobrowice w oparciu o art. 270 ust. 3 ustawy o finansach publicznych oraz art. 18 a ust. 3 ustawy
o samorządzie gminnym.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Bobrowice, wykonując swoje obowiązki wynikające
z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869)
rozpatrzyła:

­sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bobrowice za 2019 rok wraz z opinią o tym sprawozdaniu
Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażonej w uchwale Nr 213/2020 Składu Orzekającego Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu
z wykonania budżetu Gminy Bobrowice za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia,

­sprawozdanie finansowe Gminy Bobrowice za 2019 rok,

­informację o stanie mienia komunalnego Gminy Bobrowice na dzień 31 grudnia 2019 r.

Regionalna Izba Obrachunkowa w wyrażonej w uchwale Nr 330/2020 Składu Orzekającego Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 28 maja 2020 r. wydała pozytywną opinie o wniosku
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu
wykonania budżetu za 2019 rok.

Id: 32F2C499-CDD5-4A4C-9E93-9B132B7FB520. Podpisany Strona 1




